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	Material: 
	Personal: 267.240 SEK 
	Administration: 
	Utgifter totalt: 463.811 SEK
	Ort och datum: 21.2.2024
	Namnförtydligande: Freja Jørgensen
	Adress: Høffdingsvej 36, stuen
	Postadress och land: 2500 Valby, Danmark
	Telefon och fax inklusive landskod: +4522728456
	Namnförtydligande_2: Ida Fabricius Bruun
	Organisation_2: Alkohol & Samfund
	Adress_2: Høffdingsvej 36, stuen
	Postadress och land_2: 2500 Valby, Danmark
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +4529807766
	Projektnamn: 2022-041, Forældres indflydelse på unges alkoholvaner, 01.01.23-31.12.23
	Organisation: Alkohol & Samfund, CVR: 33930046
	Syfte och Mål: Formålet med projektet er at afdække forældres holdninger og vaner, samt udvikle og teste en metode, der kan involvere forældre i at tage ansvar for at begrænse deres børns alkoholforbrug. Derfor skal vi:
1. Afdække forældres holdninger og vaner i forhold til deres eget samt deres børn og unges alkoholforbrug
2. Udvikle en metode, der kan der kan involvere forældre i at tage aktivt ansvar for at begrænse deres børns alkoholforbrug
3. Teste metoden
4. Afdække mulighederne for samarbejde og/eller finansiering til at udbrede og forankre metoden efter projektets udløb.
	Tänkta aktiviteter: 1. og 2. kvartal:- Samle og afdække eksisterende viden om forældres holdninger og vaner i forhold til deres børns og deres eget alkoholforbrug- Samle referencegruppe og indsamle viden og erfaringer fra dem- Samle fokusgruppe af forældre og gennemføre kvalitative interviews om deres holdninger, barrierer og behov i forhold til at involvere sig mere i deres børns og deres eget alkoholforbrug5. og 4. kvartal:- På baggrund af fund fra 1. og 2. kvartal samt viden om adfærdsforandrende metoder, udvikles metode, som testes på hhv. fokusgruppe og referencegruppe- Evaluering og justering af metode ud fra reference- og fokusgruppes input- Afdækning af og ansøgning til udbredelse og forankring af metoden
	Aktiviteter: 185.208 SEK
	Förväntat resultat: Med dette projekt forventer Alkohol & Samfund:- At afdække og samle eksisterende viden om holdninger og vaner om alkohol blandt forældre til teenagebørn- At samle parter og fagfolk på området i en referencegruppe, der kvalificerer det videre arbejde med at udvikle en metode til at skabe konkrete forandringer- Samle en fokusgruppe af forældre til teenagere- Udvikle en metode, der kan skabe konkrete forandringer i forældres holdninger til og involvering i deres børns alkoholvaner.- Afklare, hvor og hvordan metoden kan udbredes og forankres efter projektperiodens udløb.
	Resultat: 36.052 SEK
	Inte genomfört: Alkohol & Samfund og Sincera valgte ikke at inddrage en følgegruppe, da projektet er i pilotstadiet. Men at det i en videreudvikling af projektet kan give mening at inddrage eksperter og aktører. 
	Positivt: Fokusgruppe interviews var i sig selv intervenerende for de forældre der deltog. De blev mere reflekteret over egen rolle ift. deres børns alkoholforbrug. Det var en interessant indsigt, at blot det at diskuteret emnet i 1,5 time kunne ændre forældres holdninger - uden det var formålet for interviewet.

Alkohol & Samfund har ønske om at indlede samarbejde med Det Sektorfri Forebyggelseslaboratorie for at se på en mere systemisk tilgang og arbejde videre med de fund vi har gjort os i dette projekt. 


	Negativt: Alkohol & Samfund er ikke tilfredse med den metode/omfanget af testning af de to valgte metoder. Metoderne blev testet på én skoleklasses forældre og vi havde forventet test på en større stikprøve, men blev ikke leveret af samarbejdspartneren. Derudover blev metoden testet kun ved et kort spørgeskema, derfor mener vi at fundene bør testet på større stikprøve af forældre. Vi mener, derfor ikke der er nok grobund for på nuværende tidspunkt at afgøre om de to metoder vil have den ønskede effekt på forældres holdninger. Det kræver yderligere ressourcer og testning.
	Tidsperiod: 1.1.23-31.12.23
	Budget aktiviteter: 185.000 SEK
	Budget material: 
	Budget Personal: 247.490 SEK
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 499.863 SEK
	Budget Resultat: 499.863 SEK
	Utfall Egen ekonomisk insats: 
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 499.863 SEK
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag: 499.863 SEK
	Budget Ansokt bidrag: 499.863 SEK
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 499.863 SEK
	Budget Ovrigt: 47.373 SEK
	Ovrigt: 11.363 SEK
	Organisation1: Alkohol & Samfund
	Genomförda aktiviteter: 1) Afdækning af eksisterende viden og forskning om forældres holdninger og vaner ift. deres børn og eget alkoholforbrug. 2) Referencegruppe - ikke oprettet, da projektets omfang er for lille, i videreførelse og udvikling af projektet vil det i højere grad give mening at inddrage en referencegruppe.2) Afholde to fokusgruppeinterviews med forældre til teenagere3) Metodeudvikling af adfærdsforandrende metode testet på forældre i en 8.klasse4) Evaluering af metoder5) Ansøgning til udbredelse og udvikling af metoden - er endnu ikke gennemført, da vi er i tvivl om vi skal arbejde videre med de idéer Sincera har præsenteret for Alkohol & Samfund.
	Uppnått Resultat: 1) Afdækning af eksisterende viden, der har lagt grundlag for indsigter2) ikke opnået se tidligere afsnit. 3) Afholdt to fokusgruppeinterviews med teenageforældre og spørgeskema blandt 400 forældre.4) Udvikling og test af to metoder på baggrund af viden fra kvantitativ og kvalitative data. Metoderne se i den vedlagte rapport. 5) Perspektivering ses i vedlagte rapport.
	Övrig information: Alkohol & Samfund afsøger nye muligheder for at se på forældre som målgruppe for at beskytte børn og unge mod tidlig debut og alkoholforbrug. Mulighederne vil afsøges sammen med ny samarbejdspartner. 
	E-post_2: ifb@alkohologsamfund.dk
	E-post: fj@alkohologsamfund.dk


